

	Studio A	Studio B	Studio C
27 MAJA 2021			
Godzina			
9:00-9:15	Otwarcie 36 Zjazdu PTChP		
9:30-11:00	<p>Sesja 01</p> <p>Sesja Sekcji Antytytoniowej</p> <p>E-papierosy i podgrzewany tytoń - nowe wyzwania dla polityki antytytoniowej.</p> <p>Przewodniczą: M.Czajkowska-Malinowska, M.Jankowski</p> <p>Prezentacja oficjalnego stanowiska ERS w sprawie "harm reduction strategy". M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Epidemiologia e-papierosa. E.Puścińska</p> <p>Co pneumonolog powinien wiedzieć o e-papierosach. P.Jankowski</p> <p>Produkty podgrzewające tytoń w świetle aktualnych badań naukowych. M.Jankowski</p>	<p>Sesja 02</p> <p>Czy możemy skutecznie leczyć ciężką astmę?</p> <p>Przewodniczą: G.Bochenek, K.Sładek</p> <p>Fenotypowanie astmy. G.Bochenek</p> <p>Badanie remodelingu oskrzeli u chorych na astmę ciężką leczonych lekami biologicznymi. K.Sładek</p> <p>Bronchotermoplastyka w leczeniu astmy. J.Soja</p> <p>Astma ciężka? POChP? CNSLD? (chronic non specific lung disease) Dlaczego trzeba różnicować? A.Obojski</p>	<p>Sesja 03</p> <p>Postępy w leczeniu mukowiscydozy.</p> <p>Przewodniczą: S.Cofta, D.Sands</p> <p>Modulatory CFTR – punkt zwrotny w leczeniu mukowiscydozy. D.Sands</p> <p>Epidemiologia mutacji genu CFTR w Polsce na podstawie rejestru ECFS. Ł.Woźniacki</p> <p>Mukowiscydoza a zakażenia wirusem SARS-CoV-2. W.Skorupa</p> <p>Przekazanie opieki nad pacjentem - perspektywa ośrodka pediatrycznego i ośrodka dla pacjentów dorosłych. S.Cofta, J.Milczewska</p>

11:00-11:15	Przerwa		
11:15-12:45	<p>Sesja 04</p> <p>Wpływ zanieczyszczeń powietrza na układ oddechowy.</p> <p>Przewodniczą: A.Chciałowski, A.Badyda</p> <p>Czynniki warunkujące narażenie społeczeństwa na zanieczyszczenia powietrza A.Badyda</p> <p>Kancerogeny wpływ zanieczyszczeń powietrza. A.Chciałowski</p> <p>Co wnosi poprawka z Kigali do pneumonologii? T.Zielonka</p> <p>Zanieczyszczenia powietrza a zdrowie dzieci, fakty i mity. H.Mazurek</p>	<p>Sesja 05</p> <p>Nowe spojrzenie na diagnostykę i leczenie astmy</p> <p>Przewodniczą: L.Mastalerz, M.Kupczyk</p> <p>Odejście od SABA w leczeniu łagodnej astmy. Wyniki projektu Astma-Zero. R.Dobek</p> <p>Astma trudna do leczenia, źle kontrolowana. M.Kupczyk <i>wykład objęty grantem firmy Alvogen</i></p> <p>Diagnostyka i leczenie astmy neutrofilowej. L.Mastalerz</p> <p>Specyfika astmy wieku dziecięcego. Wczesne i odległe skutki. M.Kulus</p>	<p>Sesja 06</p> <p>Sesja Sekcji Pneumonologii Interwencyjnej</p> <p>Zabiegi endoskopowe w diagnostyce i leczeniu chorób układu oddechowego</p> <p>Przewodniczą: R.Krenke, A.Szłubowski</p> <p>Zabiegi endoskopowe w diagnostyce i leczeniu chorób układu oddechowego - transmisja z Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii WUM.</p>
12:45-13:15	Przerwa lunchowa		
13:15- 14:45	<p>Sesja 07</p> <p>New generation life support ventilator LUISA. <i>sesja objęta grantem firmy Vivisol</i></p> <p>Wykładowcy: Agim Imeri Thomas Domagala TBA</p>	<p>Sesja 08</p> <p>Astma</p> <p>Przewodniczą: R.Chazan, M.L.Kowalski</p> <p>Choroba dróg oddechowych zaostrzona przez aspirynę (AERD). M.L.Kowalski</p>	<p>Sesja 09</p> <p>Sesja Sekcji Pneumonologii Interwencyjnej</p> <p>Przewodniczą: K.Ślędek, R.Krenke</p> <p>Postępy w diagnostyce endoskopowej obwodowych guzków płuca - nowości 2020. A.Szłubowski</p>

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

	<p>New generation life support ventilator LUISA - During the workshop the new generation life-support ventilator will be presented to the audience. LUISA is an easy to use, especially mobile and compact non-invasive and invasive ventilator and is a successor of a well established VENTIllogic LS.</p>	<p>Czy brak odpowiedzi na GKS jest zawsze wskazaniem do leczenia biologicznego? R.Chazan</p> <p>Leczenie biologiczne astmy w Polsce - stan aktualny. K.Jahnz-Różyk</p> <p>Bezpieczne leczenie astmy w ciąży. G.Bochenek</p>	<p>Postępy w leczeniu chorób opłucnej. R.Krenke</p> <p>Diagnostyka inwazyjna chorób śródmiąższowych płuc. M.Gnass</p> <p>Postępowanie w krwawieniach z dróg oddechowych - aktualne zalecenia. S.Cofta</p>
14:45-15:00	Przerwa		
15:00-16:30	<p>Sesja 10</p> <p>Współczesne leczenie POChP - medycyna spersonalizowana. <i>sesja objęta grantem firmy Chiesi</i></p> <p>Przewodniczą: A.Antczak</p> <p>Stopień zaawansowania POChP, a dobór terapii - czym się kierować? A.Barczyk</p> <p>Wpływ dobowej zmienności objawów na jakość życia pacjenta i wybór leczenia POChP. R.Mróz</p> <p>Terapia trójskładnikowa z jednego inhalatora w leczeniu POChP - czy znamy wszystkie korzyści? A.Antczak</p>	<p>Sesja 11</p> <p>Sesja Sekcji Intensywnej Terapii i Rehabilitacji</p> <p>Nieinwazyjna wentylacja mechaniczna (NWM) w leczeniu przewlekłej niewydolności oddychania</p> <p>Przewodniczą: M.Czajkowska-Malinowska, A.Kania</p> <p>DWM w POChP – kwalifikacja i monitorowanie. J.Nasiłowski</p> <p>DWM w ZHO – kwalifikacja i monitorowanie. M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Kwalifikacja do DWM w chorobach nerwowo-mięśniowych. A.Opuchlik</p> <p>DWM w chorobach restrykcyjnych klatki piersiowej – kwalifikacja i monitorowanie.</p>	<p>Sesja 12</p> <p>Zatorowość płucna</p> <p>Przewodniczą: M.Szturmowicz, W.Tomkowski</p> <p>Ostra zatorowość płucna - nowe wytyczne ECS. P.Pruszczyk</p> <p>ŻChZ-Z i zakrzepica naczyń płucnych w przebiegu COVID-19. W.Tomkowski</p> <p>Czynniki predykcyjne ŻChZ-Z w przebiegu COVID-19. B.Hajduk</p> <p>Leczenie przeciwzakrzepowe w chorobach płuc z uwzględnieniem specyfiki COVID-19. A.Undas</p>

		A.Kania	
16:30-16:45	Przerwa		
16:45-18:15	<p>Sesja 13</p> <p>Praktyczne aspekty nowoczesnego leczenia ciężkiej astmy eozynofilowej. Od steroidów systemowych do leków biologicznych. <i>sesja objęta grantem firmy GlaxoSmithKline</i></p> <p>Przewodniczą: B.Rogała, P.Śliwiński</p> <p>Jak wygląda nowa rzeczywistość leczenia astmy ciężkiej? P.Śliwiński</p> <p>U kogo warto włączać i dlaczego kontynuować terapię biologiczną? (RWE, COMET, COLUMBA/COSMEX, OSMO). M.Kupczyk</p> <p>Rola eozynofila w organizmie. M.Panek</p> <p>Praktyczne aspekty leczenia domowego astmy ciężkiej. M.Farnik, J.Mierzejewska</p> <p>Astma ciężka z perspektywy pacjenta. Pacjentka</p>	<p>Sesja 14</p> <p>Dylematy w gruźlicy</p> <p>Przewodniczą: E.Augustynowicz-Kopeć, T.Zielonka</p> <p>Czy testy IGRA pozwalają rozpoznać gruźlicę? K.Kruczak</p> <p>Czy szczepienie BCG chroni tylko przed TBC? T.Zielonka</p> <p>Współczesna diagnostyka gruźlicy u dzieci. T.Bielecka</p> <p>Nowe algorytmy diagnostyki mikrobiologicznej gruźlicy i mykobakterioz. E.Augustynowicz-Kopeć</p>	<p>Sesja 15</p> <p>Postępy w diagnostyce i leczeniu nadciśnienia płucnego</p> <p>Przewodniczą: M.Szturmowicz, M.Kurzyna</p> <p>Nadciśnienie płucne w chorobach tkanki łącznej – diagnostyka i leczenie. T.Kubzdela-Mularek</p> <p>Nadciśnienie płucne zakrzepowo-zatorowe – diagnostyka i leczenie. M.Kurzyna</p> <p>Nadciśnienie płucne w przebiegu chorób płuc i hipoksji – fenotypy kliniczne. M.Szturmowicz</p> <p>Kiedy podejrzewać samoistne nadciśnienie płucne. E.Lewicka</p>

28 maja 2021			
09:00-10:30	<p>Sesja 16</p> <p>Sesja Sekcji Intensywnej Terapii i Rehabilitacji</p> <p>Kompleksowa rehabilitacja pneumonologiczna</p> <p>Przewodniczą: A. Kania, M. Czajkowska-Malinowska</p> <p>Miejsce rehabilitacji w praktyce pneumonologicznej. M.Klimczak</p> <p>Interwencja dietetyczna. I.Witkiewicz</p> <p>Interwencja psychologiczna. M.Rzadkiewicz</p> <p>Wspomaganie wykrztuszania. J.Nasiłowski</p> <p>Rehabilitacja pneumonologiczna u chorych po przechorowaniu COVID-19. M. Czajkowska-Malinowska</p>	<p>Sesja 17</p> <p>Sesja Sekcji Chorób Obturacyjnych</p> <p>Przewodniczą: E.Jassem, K.Kuziemski</p> <p>Postępy w leczeniu POChP w przebiegu wrodzonego niedoboru alfa 1-antytrypsyny. J.Chorostowska-Wynimko</p> <p>Blaski i cienie stosowania beta adrenolityków w POChP i w astmie. K.Kuziemski</p> <p>Zaburzenia stanu odżywienia u chorych na POChP. T.Zielonka</p> <p>Zapalenie płuc w wieku 65+ i ich konsekwencje wielonarządowe. A.Obojski</p>	<p>Sesja 18</p> <p>Post-COVID-19</p> <p>Przewodniczą: P. Śliwiński, W. Piotrowski</p> <p>Zalecenia PTChP i PTA dotyczące leczenia powikłań płucnych po przebyciu zakażenia SARS-CoV-2.</p> <p>Wykładowcy: A. Barczyk A.Chciałowski J. Chorostowska-Wynimko M.Czajkowska-Malinowska A.Kania M.Kulus M. Kupczyk W. Piotrowski K. Śladek P. Śliwiński</p>
10:30-10:45	Przerwa		

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

10:45-12:15	<p>Sesja 19</p> <p>Sesja Sekcji Zaburzeń Oddychania w Czasie Snu</p> <p>Prezentacja przypadków</p> <p>Przewodniczą: R.Pływaczewski, S.Cofta</p> <p>OBS i niewydolność oddychania. A.Kania</p> <p>Senność dzienna, zawał serca a na końcu ciężki OBS. R.Pływaczewski</p> <p>OBS i POChP – leczenie. P.Bielicki</p> <p>Niewydolność serca i OBS. F.Grzegorzcyk</p> <p>OBS i powikłania metaboliczne. S.Cofta</p>	<p>Sesja 20</p> <p>Nowości w patofizjologii POChP</p> <p>Przewodniczą: P.Górski, R.Mróż</p> <p>Molekularne aspekty patofizjologii POChP. P.Górski</p> <p>Wczesne początki POChP. A.Bręborowicz</p> <p>POChP - stan przedrakowy czy choroba współistniejąca? R.Mróż</p> <p>Postępy w technice podawania leków wziewnych – wpływ na skuteczność terapii inhalacyjnej. P.Boros <i>wykład objęty grantem firmy Boehringer-Ingelheim</i></p>	<p>Sesja 21</p> <p>Domowy Test Bezdechu oraz nowe rozwiązania telemedyczne w zakresie terapii zaburzeń i niewydolności oddychania</p> <p><i>sesja objęta grantem firmy Philips</i></p> <p>Wykładowca: M.Korwin-Kochanowski</p>
12:15-12:30	Przerwa		
12:30-14:00	<p>Sesja 22</p> <p>Warsztat <i>sesja objęta grantem firmy SANDOZ</i></p> <p>Rola i znaczenie szczepień u pacjentów z astmą i POChP w dobie COVID-19 (grypa, pneumokoki, COVID-19). R.Dobek</p>	<p>Sesja 23</p> <p>POChP</p> <p>Przewodniczą: P.Śliwiński</p> <p>Raport GOLD 2020 – tematy warte komentarza. P.Śliwiński</p>	<p>Sesja 24</p> <p>Sesja Sekcji Onkologicznej</p> <p>Przewodniczą: J.Milanowski</p> <p>Szerokie możliwości terapeutyczne - algorytm postępowania w raku płuca. M.Polaczek</p>

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

		<p><i>wykład objęty grantem firmy Boehringer-Ingelheim</i></p> <p>Wiarygodność oceny epidemiologicznej POChP. F.Mejza</p> <p>Epidemiologia POChP w Polsce. Najnowsze dane polskiego systemu opieki zdrowotnej. M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Leczenie POChP w Polsce. Najnowsze dane polskiego systemu opieki zdrowotnej. A.Barczyk</p>	<p><i>wykład objęty grantem firmy Roche</i></p> <p>Zmiany w programie lekowym niedrobnokomórkowego raka płuca. D.Tworek</p> <p>Badanie czynników predykcyjnych w kwalifikacji do leczenia raka płuca. P.Krawczyk</p> <p>Wątpliwości przy kwalifikacji do programów lekowych. I.Chmielewska</p>
14:00-14:30	Przerwa lunchowa		

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

<p>14:30-16:00</p>	<p>Sesja 25</p> <p>Kortykosteroidy doustne w chorobach obturacyjnych: skuteczne i niebezpieczne <i>sesja objęta grantem firmy AstraZeneca</i></p> <p>Przewodniczą: P.Śliwiński, P.Kuna</p> <p>Kortykoterapia systemowa: trendy na świecie. K.Jahnz-Różyk</p> <p>Gdzie są granice bezpieczeństwa doustnej kortykoterapii? L.Papierska</p> <p>Diagnoza sytuacji w Polsce: leczenie astmy. M.Kupczyk</p> <p>Diagnoza sytuacji w Polsce: leczenie POChP. P.Śliwiński</p> <p>Szczególny przypadek: astma ciężka. M.Nittner-Marszalska</p> <p>Dyskusja ekspertów: racjonalna kortykoterapia w leczeniu astmy i POChP.</p>	<p>Sesja 26</p> <p>Choroby śródmiąższowe płuc - dylematy terapeutyczne <i>sesja objęta grantem firmy Boehringer-Ingelheim</i></p> <p>Przewodniczą: O.Kowal-Bielecka, W.Piotrowski</p> <p>Nintedanib w IPF: skuteczność i bezpieczeństwo. K.Górska</p> <p>Zmiany w płucach w przebiegu chorób tkanki łącznej – punkt widzenia pulmonologa M.Martusewicz-Boros</p> <p>Choroba śródmiąższowa płuc w przebiegu chorób tkanki łącznej – okiem reumatologa. O.Kowal-Bielecka</p> <p>Nowe zastosowania leków antyfibrotycznych? D.Ziora</p>	<p>Sesja 27</p> <p>Wspólna sesja PTChP i PTOK</p> <p>Przewodniczą: J.Chorostowska-Wynimko, M.Krzakowski</p> <p>Program wczesnego wykrywania raka płuca w Polsce. T.Orłowski</p> <p>Koordynowana diagnostyka i leczenie raka płuca. J.Chorostowska-Wynimko</p> <p>Radiochemioterapia chorych na niedrobnokomórkowego raka płuca w Polsce. M.Krzakowski</p> <p>Leczenie anty-EGFR chorych na niedrobnokomórkowego raka płuca w Polsce. A.Płużański</p>
<p>16:00-16:15</p>	<p style="text-align: center;">Przerwa</p>		

16:15-17:45	<p>Sesja 28</p> <p><i>sesja objęta grantem firmy Chiesi (obcojęzyczna nagrana)</i></p>	<p>Sesja 29</p> <p>Interdyscyplinarne podejście do terapii chorych na POChP w praktycznym ujęciu pneumonologa, kardiologa, endokrynologa <i>sesja objęta grantem firmy Berlin-Chemie</i></p> <p>Przewodniczą: P.Śliwiński</p> <p>Czy terapia LABA/LAMA to na pewno najlepsze leczenie dla chorego na POChP? P.Śliwiński</p> <p>Efekty stosowania beta-adrenolityków i beta-2 agonistów u chorych na POChP ze współistniejącymi chorobami układu krążenia. K.J.Filipiak</p> <p>Zagrożenia wynikające ze stosowania steroidów wziewnych i doustnych w POChP z perspektywy endokrynologa. L. Papierska</p>	<p>Sesja 30</p> <p>Zakażenia układu oddechowego</p> <p>Przewodniczą: A.Antczak, W.Skorupa</p> <p>Korzyści ze szczepień przeciw pneumokokom u dorosłych w czasie pandemii COVID-19. A.Antczak <i>wykład objęty grantem firmy Pfizer</i></p> <p>Antybiotykoterapia zakażeń układu oddechowego. K.Dzierżanowska-Fangrat</p> <p>Zakażenia szpitalne. W.Skorupa</p> <p>Najnowsze wytyczne w leczeniu szpitalnych oraz pozaszpitalnych zapaleń płuc A.Antczak, D.Tworek <i>wykład objęty grantem firmy Pfizer</i></p>
17:45-18:15	Przerwa		
18:15-20:15	WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW PTChP		

29 maja 2020			
09:00-10:30	<p>Sesja 31</p> <p>Sesja Sekcji Transplantacji Płuc</p> <p>Przewodniczą: S.Żegleń, M.Urlik</p> <p>Przeszczepianie płuc szczególnie trudnych chorych. M.Ñecki</p> <p>Przeszczepy płatowe i alokacja na liście biorców. M.Piotrowska</p> <p>Optymalny czas referowania i "listowania" chorych do przeszczepu płuca. W.Karolak</p> <p>Co biorą pod uwagę chirurdzy w doborze dawca/biorca? C.Piwkowski</p>	<p>Sesja 32</p> <p>Wspólna sesja PTChP i PTA</p> <p>Przewodniczą: P.Śliwiński, M.Kulus</p> <p>Choroby metaboliczne u chorych na astmę: skutek leczenia czy niezależnych czynników ryzyka? K.Wytrychowski</p> <p>Ewolucja terapii SMART. P.Kuna</p> <p>Diagnostyka komponentowa w alergii pokarmowej. Ł.Błażowski</p> <p>Stanowisko ws. leczenia astmy ciężkiej. B.Rogała</p>	<p>Sesja 33</p> <p>Postępy w diagnostyce i leczeniu raka płuca</p> <p>Przewodniczą: K.Roszkowski-Śliż, J.Chorostowska-Wynimko</p> <p>Operacyjne leczenie raka płuca- postęp czy stagnacja? M.Zieliński</p> <p>Nowe biomarkery, nowe leki. J.Chorostowska-Wynimko</p> <p>Postępy w leczeniu sekwencyjnym raka płuca. E.Wojda</p> <p>Leczenie raka płuca - postępy ostatnich lat J.Milanowski <i>wykład objęty grantem firmy Boehringer-Ingelheim</i></p>
10:30-10:45	Przerwa		
10:45-12:15	<p>Sesja 34</p> <p>Sesja Sekcji Zaburzeń Oddychania w Czasie Snu</p> <p>Zaburzenia oddychania w czasie snu</p> <p>Przewodniczą: R.Pływaczewski, P.Śliwiński</p>	<p>Sesja 35</p> <p>Choroby śródmiąższowe płuc - dylematy diagnostyczne</p> <p>Przewodniczą: E.Wiatr, J.Kuś</p> <p>Jak różnicować choroby śródmiąższowe płuc? J.Kuś</p>	<p>Sesja 36</p> <p>Kaszlel</p> <p>Przewodniczą: E.Jassem, A.Barczyk</p> <p>Postępowanie u chorych z kaszlem wg wytycznych ERS. M.Dąbrowska, M.Grabczak</p>

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

	<p>Fenotypowanie chorych na OBS. D.Korzybski</p> <p>Obturacyjny bezdech senny i oporne nadciśnienie tętnicze. A.Prejbisz</p> <p>Obturacyjny bezdech senny i udar mózgu. R.Pływaczewski</p> <p>Związek między bezdechem podczas snu, zaburzeniami funkcji poznawczych a chorobą Alzheimera. M.Czajkowska-Malinowska</p>	<p>Choroba tkanki łącznej z dominującym zajęciem płuc. E.Wiatr</p> <p>Niesklasyfikowane śródmiąższowe zapalenie płuc (U-ILD). A.Siemińska</p> <p>Wpływ pyłów organicznych na układ oddechowy. B.Mackiewicz</p>	<p>Pro. E.Jassem</p> <p>Con. A.Barczyk</p> <p>Podsumowanie. R.Krenke</p>
12:15-12:30	Przerwa		
12:30:14:00	<p>Sesja 37</p> <p>Opieka w zaawansowanych chorobach płuc</p> <p>Przewodniczą: E.Jassem, A.Siemińska</p> <p>Jak zmniejszyć odczucie duszności w zaawansowanych postaciach POChP i włóknienia płuc. E.Jassem</p> <p>Kaszel - uciążliwy objaw, który można skutecznie leczyć. A.Siemińska</p> <p>Polipragmazja w zaawansowanych postaciach POChP i włóknienia płuc - jak ograniczyć ilość przyjmowanych leków.</p>	<p>Sesja 38</p> <p>Sesja wytycznych i rekomendacji w chorobach śródmiąższowych płuc</p> <p>Przewodniczą: W.Piotrowski, A.Dubaniewicz</p> <p>Polskie wytyczne IPF na tle wytycznych innych towarzystw. W. Piotrowski</p> <p>Wytyczne ATS rozpoznawania sarkoidozy. A.Dubaniewicz</p> <p>Zapalenie płuc z nadwrażliwości - zasady rozpoznawania. Omówienie wytycznych ATS. M. Szturmowicz</p>	<p>Sesja 39</p> <p>Praktyczne aspekty immunoterapii raka płuca</p> <p>Przewodniczą: D.Kowalski, W.Naumnik</p> <p>Immunoterapia raka płuca okiem onkologa klinicznego. D.Kowalski</p> <p>Ocena efektów immunoterapii raka płuca jako aktualny i kontrowersyjny problem kliniczny: progresja, pseudoprogresja czy hyperprogresja. W.Naumnik</p> <p>Śródmiąższowa choroba płuc w przebiegu leczenia immunologicznego nowotworów. M.Polaczek</p>

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

	<p>I.Damps-Konstańska</p> <p>Opieka paliatywna w raku płuca. T.Jankowski</p>		<p>Reakcje nadwrażliwości w immunoterapii raka płuca. M.Niedoszytko</p>
14:00-14:30	Przerwa lunchowa		
14:30-16:00	<p>Sesja 40</p> <p>Wspólna Sesja PTChP i PTBS</p> <p>Przewodniczą: S.Cofta, A.Wichniak</p> <p>Narkolepsja - oby nie zapominali pneumonolodzy. W.Jernajczyk</p> <p>Jak dążymy do upraszczania optymalnej diagnostyki OBS? S.Cofta</p> <p>Standardy terapii przy użyciu cPAP i metod wentylacji. M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Bezsensowność dla pneumonologów. A.Wichniak</p>	<p>Sesja 41</p> <p>Choroby z wypełnieniem pęcherzyków płucnych</p> <p>Przewodniczą: J.Fijołek, K.Lewandowska</p> <p>Proteinoza pęcherzyków płucnych. J.Fijołek</p> <p>Krwawienie do pęcherzyków płucnych. D.Gawryluk</p> <p>DIP i inne rzadkie choroby. E.Radzikowska</p> <p>Lipidowe zapalenie płuc. K.Lewandowska</p>	<p>Sesja 42</p> <p>Sesja Sekcji Gruźlicy</p> <p>Przewodniczą: M.Korzeniewska-Koseła, E.Augustynowicz-Kopeć</p> <p>Trendy w epidemiologii gruźlicy na świecie i w Europie. M.Korzeniewska-Koseła</p> <p>Dlaczego leki biologiczne sprzyjają zachorowaniu na gruźlicę? U.Demkow</p> <p>Mykobakteriozy. Diagnostyka, klinika, leczenie. J.Kuś</p> <p>Diagnostyka gruźliczego wysiękowego zapalenia płucnej. R.Krenke</p>
16:00-16:15	Przerwa		

<p>16:15-17:45</p>	<p>Sesja 43</p> <p>Choroby obturacyjne płuc. Pacjent w centrum uwagi. <i>sesja objęta grantem firmy Novartis</i></p> <p>Przewodniczą: P.Śliwiński</p> <p>POCHP Terapia POChP okiem eksperta. P.Śliwiński</p> <p>Życie z POChP - wypowiedź pacjenta chorującego na POChP.</p> <p>Czego oczekuje mój pacjent chorujący na przewlekłą obturacyjną chorobą płuc? R.Dobek</p> <p>Podsumowanie w pytaniach i odpowiedziach ekspertów. P.Śliwiński, R.Dobek</p> <p>ASTMA</p> <p>Terapia wziewna astmy okiem eksperta. P.Śliwiński</p> <p>Życie z astmą - wypowiedź pacjenta chorującego na astmę.</p> <p>Jak mogę pomóc mojemu pacjentowi z astmą? P.Boros.</p> <p>Podsumowanie w pytaniach i odpowiedziach ekspertów.</p>	<p>Sesja 44</p> <p>Sesja Sekcji Chorób Śródmiąższowych</p> <p>Przewodniczą: K.Górska, K.Krenke</p> <p>Śródmiąższowe choroby płuc zaczynające się w dzieciństwie. K.Krenke</p> <p>DIPNECH. W.Piotrowski</p> <p>Ostre uszkodzenie płuc w wyniku wapowania. K.Górska</p> <p>Nowe opcje terapeutyczne leczenia IPF. S.Majewski</p>	<p>Sesja 45</p> <p>COVID-19</p> <p>Przewodniczą: A. Chciałowski, K.Śladek</p> <p>Maski COVID-19. J.Marczak</p> <p>Powikłania zatorowo-zakrzepowe w COVID-19. N.Celejewska-Wójcik</p> <p>Badania wysokiego ryzyka w COVID-19. M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Leczenie COVID-19. A.Chciałowski</p>
--------------------	--	---	---

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

	<p>P.Śliwiński, P.Boros</p> <p>Terapia wziewna chorób obturacyjnych. Co wpływa na jej skuteczność? M.Kupczyk</p>		
17:45-18:00	Przerwa		
18:00-19:30	<p>Sesja 46</p> <p>Sesja Sekcji Intensywnej Terapii i Rehabilitacji</p> <p>Leczenie hipoksemicznej niewydolności oddychania w przebiegu COVID-19</p> <p>Przewodniczą: M.Czajkowska-Malinowska, S.Skoczyński</p> <p>Tlenoterapia bierna. S.Skoczyński</p> <p>Wysokoprzepływowa tlenoterapia donosowa. M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>cPAP. A.Kania</p> <p>Nieinwazyjna wentylacja mechaniczna. J.Nasiłowski</p>	<p>Sesja 47</p> <p>Torbielowate choroby płuc</p> <p>Przewodniczą: E.Radzikowska, R.Langfort</p> <p>Kliniczna diagnostyka różnicowa. E.Radzikowska</p> <p>Różnicowanie radiologiczne. K.Błasińska</p> <p>Różnicowanie histologiczne. R.Langfort</p> <p>Zalecenia terapeutyczne. E.Radzikowska</p>	<p>Sesja 48</p> <p>Grypa i inne zakażenia wirusowe-profilaktyka</p> <p>Przewodniczą: A.Antczak, T.Targowski</p> <p>Epidemiologia grypy i innych chorób wirusowych w Polsce – czy król jest nagi? Wykładowca</p> <p>Diagnostyka grypy i innych chorób wirusowych w pigułce. A.Antczak</p> <p>Kogo i jak szczepić? Zalecenia dla przewlekłych chorób płuc i nowotworów klatki piersiowej. T.Targowski</p>
30 maja 2021			
09:00-10:30	<p>Sesja 49</p> <p>Sesja Sekcji Fizjopatologii Oddychania</p>	<p>Sesja 50</p> <p>Choroby śródmiąższowe płuc - sarkoidoza</p>	<p>Sesja 51</p> <p>Epidemiologia, diagnostyka i klinika COVID-19</p>

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

	<p>Przewodniczą: M.Franczuk, T.Przybyłowski</p> <p>Nowe standardy dotyczące wykonywania spirometrii ERS/ATS 2019. M.Franczuk</p> <p>Diagnostyka czynności płuc u dzieci - jeśli nie spirometria, to co? J.Radliński</p> <p>Czynność płuc u osób w wieku podeszłym. M.Franczuk</p> <p>Wykonywanie badań czynnościowych układu oddechowego podczas pandemii COVID-19. T.Przybyłowski</p>	<p>Przewodniczą: A.Dubaniewicz, E.Puścińska</p> <p>Sarkoidoza płucna i pozapłucna: co nowego w etiopatogenezie i diagnostyce? A.Dubaniewicz</p> <p>Kiedy suplementować wit. D w sarkoidozie? A.Kempisty</p> <p>MTX - lek pierwszego czy drugiego rzutu w sarkoidozie? E.Puścińska</p> <p>Nowe programy lekowe w sarkoidozie. A.Dubaniewicz</p>	<p>Przewodniczą: E.Augustynowicz-Kopeć, P.Śliwiński</p> <p>Skuteczność szczepionek przeciw COVID-19 a nowe warianty SARS-CoV-2. K.Pyrć</p> <p>Interpretacja wyników badań genetycznych, antygenu i poziomu przeciwciał w kierunku SARS-CoV-2. W.Rastawicki</p> <p>Która fala? Aktualna sytuacja epidemiologiczna zakażeń SARS-CoV-2. W.Gut</p> <p>COVID-19 w płucach. R.Flisiak</p>
<p>10:30-10:45</p>	<p style="text-align: center;">Przerwa</p>		

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

10:45-12:15	<p>Sesja 52</p> <p>Sesja Sekcji Zaburzeń Oddychania w Czasie Snu</p> <p>Centralne zaburzenia oddychania podczas snu</p> <p>Przewodniczą: R.Pływaczewski, T.Przybyłowski</p> <p>Epidemiologia i patofizjologia. T.Przybyłowski</p> <p>Diagnostyka. A.Kania</p> <p>Leczenie. J.Nasiłowski</p>	<p>Sesja 53</p> <p>Choroba śródmiąższowa płuc - problem interdyscyplinarny</p> <p>Przewodniczą: E.Jassem, D.Ziora</p> <p>Dylematy terapeutyczne w IPF. E.Jassem <i>wykład objęty grantem firmy Roche</i></p> <p>EGPA i inne eozynofilie płucne okiem alergologa. M.Kupczyk</p> <p>Zespół wątrobowo-płuczny okiem pneumonologa i hepatologa. D.Ziora, M. Hartleb</p> <p>Choroba śródmiąższowa płuc w przebiegu chorób immunologicznych okiem immunologa. H.Suchanek</p>	<p>Sesja 54</p> <p>Sesja redaktora naczelnego Advances in Respiratory Medicine</p> <p>Przewodniczą: W.Piotrowski, M.Szturmowicz</p> <p>I Nagroda za pracę oryginalną.</p> <p>II Nagroda za pracę oryginalną.</p> <p>III Nagroda za pracę oryginalną.</p> <p>Wyróżnienie za pracę kazuistyczną.</p>
12:15-12:30	Przerwa		

Program 36 Zjazdu PTChP 27-30 maja 2021

<p>12:30-14:00</p>	<p>Sesja 55</p> <p>Sesja Sekcji Fizjopatologii Oddychania</p> <p>Przewodniczą: M.Czajkowska-Malinowska, S. Wesołowski</p> <p>Spirometria w badaniach przesiewowych - 20 lat doświadczeń w Polsce i co dalej? M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>O gazometrii praktycznie. T.Przybyłowski</p> <p>Proste testy wysiłkowe i testy funkcjonalne. M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Czynność płuc i kwalifikacja chorych z otyłością olbrzymią do zabiegów operacyjnych. K.Kuziemski</p>	<p>Sesja 56</p> <p>Sesja Konsultanta Krajowego</p> <p>Postęp, ewolucja czy może stagnacja w chorobach płuc?</p> <p>Przewodniczą: H.Batura-Gabryel</p> <p>Stan polskiej pneumologii dziś, jakie wyzwania na jutro? H.Batura-Gabryel</p> <p>Co zmieniło wprowadzenie NWM w Polsce? M.Czajkowska-Malinowska</p> <p>Wybrane aspekty szkolenia przed i podyplomowego w chorobach płuc. S.Cofta</p> <p>Problemy wczesnego wykrywania raka płuca. M.Grabicki</p> <p>Podsumowanie</p>	<p>Sesja 57</p> <p>Sesja Grupy Historycznej</p> <p>Prekursorki walki z gruźlicą w Polsce na stulecie odzyskania niepodległości</p> <p>Przewodniczą: Z.Zwolska, S.Cofta</p> <p>Prof. Janina Misiewicz. Prof. Wiwa Jaroszewicz. Z.Zwolska</p> <p>Prof. Irena Westfal. S.Cofta</p> <p>Prof. Biruta Fąfrowicz. J.Milanowski</p>
<p>14:00-14:30</p>	<p style="text-align: center;">Zamknięcie 36 Zjazdu PTChP</p>		